
 

 

UTREDNINGS- OCH UTVECKLINGSENHETEN  

 

UTREDNINGS- OCH UTVECKLINGSENHETEN  

                                                                                 Rapport nr 2019:1 

                                                                                 4 juni 2019 

 

 
Val i Norrköping till riksdag, 
kommunfullmäktige och 
landstingsfullmäktige 2018 
 

                   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norrköpingsfakta 
 

 

 

Norrköpingsfakta 
 

 

TRYGGHETSPARTIET 

 



SIDA 2 AV 50 

 

Omslagsbild: Bilden med valsedlarna är hämtad från Valmyndighetens sida. De partier med 

anmälda kandidater i kommunfullmäktigevalet i Norrköping 2018 finns avbildade. (Källa: 

Valmyndigheten.)
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Sammanfattning 
Den 9 september 2018 genomfördes val till riksdag, landsting och 

kommunfullmäktige. Inför valet fanns en del nyheter i vallagen, bland annat infördes 

en spärr för små partier i fördelningen av mandat till kommunfullmäktige. 

Förändringen innebar att ett parti måste ha fått minst tre procent av rösterna för 

kommuner som är valkretsindelade och två procent för kommuner som inte är 

valkretsindelade för att få vara med i mandatfördelningen. Det innebar för 

Norrköpings del att partiet Feministiskt Initiativ inte fanns med i mandatfördelningen 

till kommunfullmäktige eftersom de hade lägre än tre procent av rösterna i 

kommunen. 

Över 42 000 förtidsröster lämnades in vilket motsvarar nästan varannan valdeltagare. 

Antal förtidsröster var på samma nivå som under valet 2014 men högre än tidigare 

år. 

Valdeltagandet har ökat i de allmänna valen, både i riket som helhet och för 

Norrköpingsborna. Valdeltagandet i riksdagsvalet i Norrköping var 86,3 procent, en 

ökning med en (1) procentenhet sedan valet 2014. Det är dock något lägre än 

valdeltagandet i riket som helhet, där andelen var 87,2 procent. I valet till 

kommunfullmäktige i Norrköping röstade 83,7 procent av de röstberättigade.  

I riksdagsvalet var Socialdemokraterna det största partiet med 28 procent av rösterna.  

Även i valet till Norrköpings kommunfullmäktige var socialdemokraterna fortsatt det 

största partiet. Partiet kommer att fortsätta sitt samarbeta med Centerpartiet, 

Folkpartiet och Kristdemokraterna kommande mandatperiod under namnet 

Kvartetten. Kvartetten har dock inte majoritet i kommunfullmäktige. 

Det parti som gick framåt mest, både i riksdagsvalet och i kommunfullmäktigevalet i 

Norrköping var Sverigedemokraterna. I Norrköping fick partiet 14 av de 85 platserna 

i kommunfullmäktige, en ökning med fyra mandat sedan valet år 2014. 

Vid valet 2014 fick Feministiskt Initiativ fick för första gången ett mandat i 

Norrköping kommunfullmäktige men förlorade detta vid valet år 2018. Anledningen 

är främst en ny regel som innebär att ett parti i Norrköping måste ha minst tre 

procent av rösterna för att få vara med i fördelningen av mandat. FI hade i valet 1,4 

procent av rösterna. 

Av de 85 ursprungligt tillsatta ledamöterna i valet 2018 var det 39 kvinnor och 46 

män, det vill säga 46 procent kvinnor. Det var en något lägre andel än andelen 

kvinnor i Norrköpings befolkning där hälften är kvinnor.  
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Inledning och förutsättningar 
Söndagen den 9 september 2018 genomfördes val till riksdag, kommun- och 

landstingsfullmäktige i hela landet. Denna rapport redovisar resultatet för år 2018, 

men också historisk statistik från år 1973. Rapporten bygger på slutligt resultat 

redovisat av Länsstyrelsen Östergötlands län, Valmyndigheten och Statistiska 

centralbyrån.  

Rösträtt och röstlängd 

För att ha rösträtt vid val till riksdag måste man vara svensk medborgare och fylla 

18 år senast på valdagen och är eller någon gång ha varit folkbokförd i Sverige.  

Rösträtt vid val till kommunfullmäktige och landstingsfullmäktige har svenska 

medborgare samt medborgare i någon av Europeiska unionens medlemsstater, i 

Island eller i Norge som fyller 18 år senast på valdagen och som är folkbokförd inom 

kommun respektive landsting. Andra utlänningar som fyller 18 år senast på valdagen 

har rösträtt vid val till kommun- och landstingsfullmäktige om de varit folkbokförda 

i landet tre år i följd före valdagen samt är folkbokförd i kommunen(/kommun inom 

landstingets område). 

En röstlängd med röstberättigade i de olika valen togs fram av Valmyndigheten 30 

dagar innan valdagen. Uppgifterna byggde på uppgifter i folkbokföringen den 10 

augusti 2018. Som röstberättigade räknades alltså de folkbokförda den 10 augusti 

som antogs vara röstberättigade vid valet den 9 september. 

Lagar och förordningar 

Allmänna val och folkomröstningar regleras genom flera lagar. Vissa grundläggande 

regler om rösträtt till riksdagen, valbarhet och valsystem finns i regeringsformen, 

som är en av Sveriges grundlagar. Motsvarande bestämmelser som gäller kommun- 

och landstingsfullmäktige finns i kommunallagen.  

Regler som gäller röstning och rösträkning vid allmänna val finns i Vallagen. Där 

finns också vissa regler som speciellt gäller för val till Europaparlamentet. 

Val till Sameting och folkomröstningar regleras även de i särskilda lagar.  

Sedan senaste allmänna valet år 2014 så har några ändringar gjorts i lagar som styr 

valsystemet. Ändringarna innebar bland annat 

 att i fördelningen av mandat till kommunfullmäktige måste ett parti ha fått 

minst 3 procent av rösterna för kommuner som är valkretsindelade och 2 

procent för kommuner som inte är valkretsindelade, 

 att man införde utjämningsmandat på kommunal nivå som berör de 

kommuner som har mer än en valkrets, 

 att man korrigerade första divisorn i mandatfördelningsmetoden (den 

jämkade uddatalsmetoden) – den har sänkts från 1,4 till 1,2, 

 att en kandidat måste ha samtyckt till kandituren för att kunna bli vald. 

På Valmyndighetens hemsida finns det mer information - www.val.se . 

http://www.val.se/
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Indelning i valkretsar och valdistrikt 

I riksdagsvalet ingår Norrköping som en del av valkretsen Östergötlands län. 

Riksdagen består av 349 ledamöter och från valkretsen Östergötland utsågs vid valet 

2018 16 ledamöter till riksdagen. Det var en ökning med ett mandat från valet 2014. 

Vid valet till landstingsfullmäktige i Östergötland, var länet uppdelat i fem 

valkretsar, varav Norrköping utgjorde en och Linköping en. Övriga valkretsar består 

av sammanslagna kommuner inom länet.  

Vid valet 2018 hade Landstinget i  Östergötlands län totalt 101 mandat. Tabellen 

nedan visar hur de 101 mandaten är fördelade i de olika valkretsarna. 

Antal mandat per valkrets vid val till landstingsfullmäktige i 
Östergötland 2018 
 Antal mandat 

Kinda, Åtvidaberg, Valdemarsvik och Söderköping 10 

Linköping 35 

Motala och Finspång 15 

Norrköping 29 

Ödeshög, Ydre, Boxholm, Mjölby och Vadstena 12 

  

Totalt 101 

Källa: Valmyndigheten 

Norrköping var vid valet till kommunfullmäktige den 9 september 2018 uppdelat i 

två valkretsar, Norra och Södra valkretsen. Se figur nedan. 

 

Valkretsarna består av sammanlagt 72 valdistrikt. Områdena är geografiska områden 

och omfattar i medeltal cirka 1 600 personer per valdistrikt. Valdistriktsindelningen 

förändrades år 2009 och indelningen är alltså skild från valdistriktsindelningen i de 

allmänna valen innan år 2010.  

Valkretsar 2018 
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I vart och ett av de 72 valdistrikten fanns det den 9 september 2018 en vallokal där 

röstberättigade kunde rösta.  

På Valmyndighetens hemsida finns kartor över valdistriktens geografiska indelning.  

Mandatfördelning 

Den slutliga sammanräkningen av valresultatet görs av länsstyrelserna. Länsstyrelsen 

fördelar också mandat och utser ledamöter och ersättare till landstings- och 

kommunfullmäktige. Den centrala valmyndigheten fördelar mandaten i riksdagen 

samt utser riksdagsledamöter. Mandaten fördelas per valkrets och vid beräkningen 

används den så kallade jämkade uddatalsmetoden. 

I valsystemet finns det spärrar mot små partier. För att få vara med i 

mandatfördelningen till riksdagen måste ett parti ha fått minst 4 procent av rösterna i 

hela landet eller 12 procent av rösterna i en av valkretsarna. 12-procentsregeln finns 

till för att ett parti som inte har fått så många röster totalt, men i en riksdagsvalkrets 

fått många röster också ska kunna delta i mandatfördelningen. 

I mandatfördelningen till landstingsfullmäktige måste ett parti ha fått minst 3 

procent av rösterna i hela landstinget.  

Som tidigare har nämnts så infördes till 2018-års val en spärr för små partier i 

mandatfördelningen till kommunfullmäktige. Den innebar att i fördelningen av 

mandat till kommunfullmäktige måste ett parti ha fått minst 3 procent av rösterna för 

kommuner som är valkretsindelade och 2 procent för kommuner som inte är 

valkretsindelade. 

Den jämkade uddatalsmetoden innebär redan en viss spärr för små partier, men ger 

en mandatfördelning som i stort sett är proportionell mot antalet röster i valkretsen. 

Val av ledamöter 

När mandaten fördelats mellan partierna bestäms vilka kandidater som får plats. 

Sedan år 1998 kan väljarna även avge en personröst för en ledamotskandidat förutom 

att rösta på parti. Från och med valet 2018 måste en kandidat ha samtyckt till 

kandidaturen för att kunna bli vald och samtycket ska ha gjorts innan valdagen.  

Det är personrösterna som i första hand avgör vilka som ska få mandaten. Därför 

räknas antalet personröster för varje kandidat. Personrösterna räknas per valkrets och 

kandidaten måste alltså på förhand ha samtyckt till kandidaturen. 

Det finns spärrar för att kunna bli invald på personröster och de är olika för de olika 

valen: 

Vid val till riksdag Minst 5 procent av partiets röster i valkretsen 

Vid val till 
landstingsfullmäktige  

Minst 5 procent av partiets röster i valkretsen 
och lägst 100 röster 

Vid val till 
kommunfullmäktige 

Minst 5 procent av partiets röster i valkretsen 
och lägst 50 röster 
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Om flera kandidater har fått lika många röster drar man lott om vem som ska få 

mandatet.  

Kan inte samtliga kandidater utses med personröster utses de utifrån jämförelsetal. 

Ledamöter tillsätts per valkrets. Det går bara att vara invald på ett mandat i ett val. 

Om det visar sig att en kandidat blivit invald i två eller flera valkretsar, avvecklas 

kandidaten som ledamot från alla mandat utom ett. Kandidaten ska ha kvar det 

mandat där hen har starkast stöd. Även då gäller i första hand personrösterna, det vill 

säga där kandidaten har högst andel personröster. I andra hand gäller jämförelsetal 

enligt respektive kandidatlista. 

Olika sätt att rösta 

För att göra det så lätt som möjligt att rösta kan man rösta på flera olika ställen och 

under en längre period i Sverige. Tabellen nedan redovisar olika sätt att rösta samt 

hur det såg ut i Norrköping 2018. 

Rösta i vallokal på 
valdagen 

I varje valdistrikt finns en vallokal dit man kan gå 
att rösta på valdagen. I Norrköping fanns det 
således 72 öppna vallokaler den 9 september, ett i 
varje valdistrikt. 

Förtidsrösta i Sverige Förtidsröstningen får börja 18 dagar före 
valdagen, dvs den 22 augusti 2018, i speciella 
vallokaler. Som röstande kan man rösta i vilken 
kommun som helst.  
I Norrköping fanns det möjlighet att förtidsrösta i 
12 röstningslokaler. 

Rösta på ambassad Den som är utomlands under en valdag kan rösta 
på en svensk ambassad eller ett konsulat. 

Brevrösta från utlandet Det går även bra att brevrösta från utlandet. 

Rösta med bud De som själva inte kan ta sig till sin vallokal eller 
till en röstningslokal kan rösta med bud. Väljaren 
själv måste dock göra i ordning sin egen röst. 

Ångerrösta 
 

Om man har förtidsröstat, och ångrar sig, kan man 
ångerrösta genom att gå och rösta i sin vallokal på 
valdagen.  
 
Man kan inte ångerrösta genom att förtidsrösta två 
gånger, då blir båda förtidsrösterna underkända. 

Mer om förtidsröstningen 

Förtidsröstningen får enligt gällande regler börja 18 dagar före valdagen och pågå 

fram till och med valdagen i speciella röstningslokaler. Enligt reglerna måste en av 

dessa röstningslokaler vara öppen på valdagen. Det finns alltså registrerade 

förtidsröster under 19 dagar, varav dag 19 är valdagen.  

Detta innebar att man kunde förtidsrösta från och med den 22 augusti 2018 fram till 

och med valdagen. I Norrköping kunde man förtidsrösta i någon av de 12 

röstningslokalerna för förtidsröstning. 

Förutom dessa 12 lokaler som är öppna för alla, så fanns det ytterligare 3 stycken 

röstningslokaler för boende och personal på till exempel anstalter.  
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I Norrköping tog man emot sammanlagt 42 270 förtidsröster under perioden 22 

augusti-9 september. Antalet var på samma nivå som under år 2014, skillnaden i 

antal var bara 30 personer. I jämförelse med valen under åren 2006 och 2010 har 

dock antalet personer som förtidsröstade ökat. Under valet 2006 tog man emot 24 

970 röster och under valet 2010 var det 36 220 förtidsröster. 

 
Källa: Valmyndigheten 
Not: Förtidsröstningen startar alltid 18 dagar före valet. Dag nummer 19 i diagrammet avser 
valdagen. 

Av de som röstade i de allmänna valen år 2018 valde närmare hälften, 47 procent, att 

förtidsrösta. Det var en liten minskning med knappt två procentenheter sedan år 

2014. Andelen ökade både 2010 och 2014. År 2006 förtidsröstade var tredje person, 

andel var då 32 procent av totala antalet röstande.  

Antal röstningslokaler för förtidsröstning samt hur de haft öppet 
Valår Antal röstningslokaler för 

förtidsröstning (öppet vardagar) 
Antal öppna på 

lördagar 
Antal öppna på 

söndagar 

2006 12 3 0 
2010 14 6 2 
2014 14 7 6 
2018 12 6 6 

Källa: Valmyndigheten  

Not: Lokaler för institutionsval ingår inte i uppgifterna ovan. 

Sedan år 2006 har fler lokaler haft öppet under helgerna, störst förändring är antalet 

öppna lokaler på söndagar. Den dag som antalet förtidsröster har varit allra högst har, 

för samtliga år, varit fredagen innan valdagen.  
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Källa: Valmyndigheten 
Not: Förtidsröstningen startar alltid 18 dagar före valet. Dag nummer 19 i diagrammet avser 
valdagen. 

Tabellen nedan visar röstningslokalerna för förtidsröstning i Norrköping samt antal 

inkomna röster per lokal. 

Röstningslokaler och antal mottagna röster vid förtidsröstningen under 
valet 2018 
Röstningslokal Antal inkomna röster 

Stadsbiblioteket 7 355 

City Gross 6 199 

Mirum Galleria övre plan 5 426 

Hageby bibliotek 5 012 

Linden Köpcentrum 4 824 

Eneby bibliotek 3 014 

Arbetets Museum, Strykjärnet 2 394 

Åbyknuten 2 043 

Förvaltningshuset Rosen 1 915 

Skärblacka bibliotek 1 913 

Träffpunkt Valhalla 1 221 

Östra Husby bibliotek 868 

Övriga lokaler 82 

Totalt antal mottagna förtidsröster 42 266 

Källa: Valmyndigheten 
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Röstberättigade och valdeltagande 

Röstberättigade 

Antalet röstberättigade till riksdagsvalet från Norrköping var 104 100 stycken, vilket 

var nästan 2 000 personer fler än under valet 2014.  

Av de röstberättigade från Norrköping i riksdagsvalet var det drygt 5 716 

förstagångsväljare, vilket motsvarade 5,5 procent av de med rösträtt i Norrköping. 

Förstagångsväljare är definierat som personer som fyllt 18 år sedan valet 2014. 

Antalet röstberättigade i val till kommun- samt landstingsfullmäktige var 108 708 

personer. Det var 6 069 förstagångsväljare, vilket motsvarar 5,6 procent av totala 

antalet röstberättigade.  

Valdeltagande 

Av de röstberättigade i Norrköping till riksdagsvalet var det 86,3 procent som 

röstade. Det var en ökning med 1,0 procentenhet sedan valet 2014.  

Antal röstberättigade och valdeltagande i Norrköping 2018 samt 
valdeltagandet i procent åren 2002, 2006, 2010 och 2014 
 Valdeltagande   Antalsuppgifter 2018 

Val 2002 2006 2010 2014 2018 Röstberättigade Röstande 

Riksdagsval 78,8 81,5 83,8 85,3 86,3 104 100 89 860 

Landstingsfullmäktigeval 76,0 79,3 81,0 82,7 83,3 108 708 90 602 

Kommunfullmäktigeval  76,4 79,0 81,2 83,0 83,7 108 708 90 963 

Källa: Valmyndigheten 

 

I valet till kommunfullmäktige röstade 83,7 procent av de röstberättigade. Det var en 

ökning med 0,7 procentenhet sedan valet 2014. Andelen som röstade i 

landstingsvalet var 83,3 procent. Där var ökning av valdeltagandet 0,6 procentenhet 

mellan de två senaste allmänna valen.  

Valdeltagandet i Norrköping ökade alltså i alla tre valen år 2018 i jämförelse med år 

2014. Högsta relativa ökningen var i riksdagsvalet.  

Valdeltagandet i Norrköping var något lägre än i riket som helhet. Se diagram nedan. 

Störst skillnad var det i riksdagsvalet där andelen för samtliga i riket var 87,2 

procent, 0,9 procentenhet högre än i Norrköping.  
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Källa: Valmyndigheten 

Även i riket ökade valdeltagandet mellan år 2014 och 2018. 

Valdeltagandet valet till kommunfullmäktige i Norrköping låg under rikssnittet 

under åren 1973-2010. Under valet år 2014 var valdeltagandet högre i Norrköping än 

i riket men år 2018 bytte regionerna plats igen och Norrköping har ett något lägre 

valdeltagande än i riket totalt. 

 
Källa: SCB och Valmyndigheten 

Not: y-axeln börjar inte vid värdet 0. 

Trots ökningen i valdeltagande är det långt kvar till de nivåer som var i allmänna 

valen 1973. 

Uppgifter över valdeltagandet över tid i riksdagsvalet, finns redovisade i tabell 1 i 

tabellbilagan. 
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Valdeltagandet per valdistrikt 

 

Val till riksdagen 

De 72 valdistrikten är olika stora vad gäller antal röstberättigade. Det största 

valdistriktet är ”Klockaretorpet-Borg mfl” som i valet till riksdagen hade 1 836 

röstberättigade. Det minsta valdistriktet är ”Rosen” som i riksdagvalet hade 1 112 

röstberättigade. 

Även skillnaderna mellan valdeltagandet i de olika valdistrikten är stora. I 

riksdagsvalet röstade 86,3 procent av Norrköpingsborna. I det valdistrikt med högst 

valdeltagande, ”Rambodal Södra”, röstade 92,7 procent av de röstberättigade. I 

”Hageby Norra”, som var det valdistrikt med lägst andel röstande, var 

valdeltagandet 66,0 procent. Även om Hageby Norra hade lägst valdeltagande år 

2018 så ökade andelen som röstade med 3,7 procentenheter mellan 2014 och 2018. 

Det var alltså en högre relativ förändring än för kommunen totalt. 

Diagrammet nedan visar det fem valdistrikt med lägst respektive högst 

valdeltagandet i riksdagsvalet. 

Källa: Valmyndigheten 

Val till kommunfullmäktige och landstingsfullmäktige 

Valdeltagandet per valdistrikt för de tre olika valen följs åt, på så sätt att distrikt med 

högt valdeltagande i riksdagsvalet har högt även i de andra två valen.  

 

Generellt gäller att valdeltagandet i val till kommunfullmäktige är lägre än i valet till 

riksdagen och andelen röstande i landstingsfullmäktige är ännu något lägre på 

motsvarande sätt som för kommunen totalt. 

 

Tabell 2 i tabellbilagan redovisar valdeltagandet per valdistrikt och val. 
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Valdeltagandet i andra kommuner - riksdagsvalet 

 

Norrköping och fem jämförbara kommuner 

En jämförelse mellan valdeltagandet i riksdagsvalet mellan Norrköping och de fem 

jämförbara kommunerna Eskilstuna, Jönköping, Linköping, Västerås och Örebro, 

visar att Eskilstuna hade lägst valdeltagande med 84,7 procent år 2018.  

Norrköping hade näst lägst valdeltagande med sina 86,3 procent, 0,6 procentenheter 

efter Västerås som hade 86,9 procent. Eskilstuna, Norrköping och Västerås har ett 

valdeltagande som är lägre än riksgenomsnittet. Se diagram nedan. 

Källa: Statistiska centralbyrån 

Not: y-axeln börjar inte på värdet noll. 

Samtliga kommuner ökade valdeltagande mellan 2014 och 2018. Västerås var den 

kommun som ökade sitt valdeltagande mest mellan åren, +1,4 procentenheter. 

Linköping hade högst valdeltagande med 89,2 procent, en ökning med 1,2 

procentenheter sedan valet 2014. Uppgifterna i diagrammet återfinns i tabell 3 i 

tabellbilagan. 

Norrköping och övriga kommuner i länet 

Bland länets kommuner var det Ydre som hade högst valdeltagande i riksdagsvalet 

med 91,3 procent, följt av Söderköping med 89,9 procent.  

Söderköping hade, tillsammans med Mjölby, den mest positiva utvecklingen av 

valdeltagandet mellan 2014 och 2018, +1,6 procentenheter. Mjölbys valdeltagande 

var 88,6 procent år 2018.  

I jämförelse med övriga kommuner i Östergötlands län hade Norrköping det lägsta 

valdeltagandet. 
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Källa: Statistiska centralbyrån och Valmyndigheten 
Not: y-axeln börjar inte på värdet noll. 

 

Uppgifterna i diagrammet finns redovisade i tabellbilagans tabell 4. 

Resultat av riksdagsvalet  

Sverige totalt 

På riksnivå var Socialdemokraterna det största partiet år 2018 med 28,3 procent av 

rösterna, vilket var en nedgång med -2,7 procentenheter sedan valet 2014.  

Andel röster åren 2010, 2014 och 2018 samt mandatfördelning år 2018 i 
val till Sveriges riksdag 
Parti   Andel av 

rösterna (%) 
2010 

Andel av 
rösterna (%) 

2014 

Andel av 
rösterna (%) 

2018 

Antal 
mandat 

2018 

M Moderaterna 30,1 23,3 19,8 70 

C Centerpartiet 6,6 6,1 8,6 31 

L Liberalerna 7,1 5,4 5,5 20 

KD Kristdemokraterna 5,6 4,6 6,3 22 

MP Miljöpartiet 7,3 6,9 4,4 16 

S Socialdemokraterna 30,7 31,0 28,3 100 

V Vänsterpartiet 5,6 5,7 8,0 28 

SD Sverigedemokraterna 5,7 12,9 17,5 62 

ÖVR Övriga partier 1,4 4,1 1,5 0 

  Totalt 100 100 100 349 

Källa: Valmyndigheten 
Not:  I mars 2019 lämnade en ledamot för Liberalerna sitt parti, men sitter kvar i riksdagen 
utan partibeteckning.  
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De största relativa förändringarna mellan de två senaste valen stod Moderata 

samlingspartiet och Sverigedemokraterna för. Moderaterna minskade sin röstandel 

med -3,5 procent-enheter medan Sverigedemokraterna ökade sin andel med 4,6 

procentenheter. 

Ledamöterna i riksdagen 

Av de ursprungligt valda ledamöterna till riksdagen var det 161 kvinnor, vilket 

motsvarar 46 procent av de 349 ledamöterna.  

Medelåldern för de 349 ursprungligt valda ledamöterna var på valdagen 45 år. Det 

var ingen skillnad på medelåldern mellan kvinnor och män. Socialdemokraterna, 

tillsammans med Kristdemokraterna och Liberalerna, var de partier med högst 

medelålder, 47 år, medan Sverigedemokraterna hade lägst medelålder av invalda 

ledamöter, 42 år. 

Resultat i Norrköping 

Norrköpings kommun är i riksdagsvalet en del av valkretsen Östergötland. Som 

tidigare nämnts så var det 104 100 röstberättigade personer i riksdagsvalet från 

Norrköping. Det var 1 990 personer fler än under valet 2014. Valdeltagandet var 86,3 

procent, vilket var en ökning sedan valet innan.  

Diagrammet nedan visar valresultatet till riksdagsval åren 2010, 2014 och 2018 för 

Norrköpingsborna.  

Den största procentuella förändringen i valresultatet mellan år 2014 och 2018, för 

röstande i riksdagsvalet från Norrköping, hade Sverigedemokraterna. Andelen röster 

för partiet ökade med 3,3 procentenheter mellan valen till 19,6 procent. Störst relativ 

minskning var det för Miljöpartiet som minskade sin andel med 2,9 procentenheter. 

 
Källa: Valmyndigheten 

 

Tabell 5 i tabellbilagan (bilaga 1) redovisar uppgifterna i diagrammet ovan. Bilaga 2 

redovisar valda ledamöter till riksdagen från valkretsen Östergötland.  
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Resultat av kommunfullmäktigevalet i Norrköping 
Till kommunfullmäktigevalet i Norrköping var det 13 partier som hade beställt 

valsedlar och hade anmälda kandidater:  

 Arbetarepartiet-Socialdemokraterna (S) 

 Centerpartiet (C) 

 Feministiskt initiativ (FI) 

 Kommunistiska Partiet  

 Kristdemokraterna (KD) 

 Landsbygdspartiet Oberoende 

 Liberalerna (L) 

 Medborgerlig Samling 

 Miljöpartiet de gröna (MP) 

 Moderaterna (M) 

 Sverigedemokraterna (SD) 

 Trygghetspartiet 

 Vänsterpartiet (V) 
Not: Partiförkortningar inom parentes. 

Under valet tillkom ett antal partier som valdeltagare själva angett på sina valsedlar. 

Som tidigare redovisats var antalet röstberättigade i kommunfullmäktigevalet  

108 708 personer. Det var en ökning med 3 740 personer sedan år 2014. 

Valdeltagandet var 83,7 procent, vilket var en ökning med 0,7 procentenheter från år 

2010. Det innebar att 90 963 personer lade en röst i valet till kommunfullmäktige.  

I nedanstående diagram redovisas de nio partier med flest röster år 2018.  

En jämförelse med tidigare val, visar uppgångar år 2018 för partierna C, KD, V och 

SD. Sverigedemokraterna hade den största ökningen med +3,8 procentenheter följt 

av Vänsterpartiet med +2,7 procentenheter. 

Övriga partier – M, L, S, MP och FI – minskade sin röstandel. Störst minskning stod 

Socialdemokraterna för med -3,5 procentenheter, därefter Miljöpartiet som minskade 

med -3,1 procentenhet. 
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Källa: Valmyndigheten, Statistiska centralbyrån 

 

Röstandelen för Moderaterna minskade med -0,8 procentenheter mellan valen 2014 

och 2018, men antalet röster på partiet var högre i valet 2018 än år 2014, +214 röster. 

Det var 1 064 röster i kommunfullmäktigevalet 2018 som redovisas i gruppen 

”Övriga” i ovanstående diagram. Det största partiet i denna grupp var 

Landsbygdspartiet Oberoende (LPo) med 495 röster. Tabell 6 i tabellbilagan 

innehåller information om andel röster per parti. 

Resultat per valkrets 

Som tidigare har nämnts är Norrköping uppdelat i två valkretsar, Norra och Södra. 

Valdeltagandet i valet till kommunfullmäktige i de två valkretsarna skiljde sig åt med 

en halv procentenhet. 83,9 procent av de röstberättigade i Norra valkretsen röstade 

jämfört med 83,4 procent i Södra valkretsen. Valdeltagandet ökade i båda kretsarna 

sedan år 2010 med 1,0 respektive 0,5 procentenheter. 

Valresultatet uttryckt i andel röster per parti i de två kretsarna redovisas i diagrammet 

nedan samt i tabellbilagan tabell 7.  
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Källa: Valmyndigheten 

De borgerliga partierna (M, C, L och KD) hade sammantaget en något starkare 

ställning i den södra valkretsen än i den norra. S, MP och V hade sammantaget en 

något starkare ställning i den norra valkretsen än i den södra, främst på grund av att 

V och MP hade högre andel röster där. Det var en högre andel av de röstande i den 

södra valkretsen som röstade på S i jämförelse med norra valkretsen. 

SD har en något starkare ställning i den södra valkretsen medan Feministiska 

Initiativet (FI) har en något högre andel röster i den norra valkretsen. 

Mandatfördelning 

Mandatfördelningen i kommunfullmäktige genomförs av Länsstyrelsen som också 

utser ledamöter och ersättare. Mandaten fördelas per valkrets med hjälp av den så 

kallade jämkade uddatalsmetoden enligt 14 kap. 3 § i Vallagen. 

För att ett parti ska få delta i mandatfördelningen till kommunfullmäktige måste 

partiet ha fått minst en viss andel av de giltiga rösterna i valområdet, en s.k. 

småpartispärr. Spärren är för Norrköpings del är tre (3) procent. Det innebär att 

Feministiskt Initiativ inte fick någon plats i kommunfullmäktige mandatperioden 

2019-2022 eftersom partiets andel av rösterna var 1,4 procent. Småpartispärren 

infördes i kommunfullmäktigevalet år 2018, tidigare fanns det ingen procentspärr 

utan alla partier med röster var med vid mandatfördelningen. 

 

De 85 platserna i kommunfullmäktige fördelas mellan de två valkretsarna i 

proportion till folkmängden i respektive valkrets. Detta innebär att Södra valkretsen 

har 42 mandat och Norra valkretsen 43 mandat i kommunfullmäktige under perioden 

2019 – 2022. 
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Mandat i kommunfullmäktige år 2019-2022 totalt samt per valkrets 
 Parti Norra 

valkretsen 
Södra 

valkretsen 
Norrköpings 

kommunfullmäktige 

M Moderata samlingspartiet 10 10 20 
C Centerpartiet 2 3 5 
L Liberalerna 3 2 5 
KD Kristdemokraterna 2 3 5 
S Socialdemokraterna 13 13 26 
V Vänsterpartiet 4 3 7 
MP Miljöpartiet de gröna 2 1 3 
SD Sverigedemokraterna 7 7 14 
 Samtliga partier 43 42 85 

Källa: Valmyndigheten  

Diagrammet nedan visar antal mandat för aktuella partier i kommunfullmäktige efter 

valen 2002-2018.  

 

Källa: Statistiska centralbyrån och Valmyndigheten 

Not: Förkortningar enligt tabell ovanför diagrammet, tillägg är SPI som står för Sveriges 

Pensionärers Intresseparti samt FI som står för Feministiskt initiativ.  

Sverigedemokraterna fick sina första mandat i Norrköpings kommunfullmäktige vid 

valet 2006, medan Sveriges Pensionärers Intresseparti (SPI) förlorade sina mandat 

vid valet 2010. Feministiskt initiativ fick för första gången plats i Norrköpings 

kommunfullmäktige med ett mandat år 2014, men föll bort innan 

mandatfördelningen år 2018 på grund av den nya småpartispärren. 

Personröstningen 

I valet till kommunfullmäktige i Norrköping var det 28,1 procent som de röstande 

som hade avgett en personröst, vilket var närmare 25 300 personer. Andelen var 

något lägre än året innan men antalsmässigt var det 300 fler personröster. 
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Kandidater invalda med hjälp av personröster 

För att som kandidat till kommunfullmäktige klara spärren för inval på personliga 

röstetal måste man ha fått minst fem procent av partiets röster i valkretsen dock lägst 

50 röster.  

De personliga röstetalen beräknas för både norra och södra valkretsen även om man 

enbart kan bli invald till kommunfullmäktige från en valkrets. I Norrköping var det 

tolv ledamotskandidater som fick en plats i kommunfullmäktige eftersom de klarade 

spärren för personval. De redovisas i tabell på nästa sida.  

Ytterligare personer klarade egentligen regeln för inval på personliga röstetal men 

partiet, Feministiskt Initiativ, har inget mandat i kommunfullmäktige.  

På tolv av de 85 stolarna i kommunfullmäktige tar alltså kandidater plats som valts in 

med hjälp av personröster från sina väljare. Det motsvarar 14 procent av platserna. 

Fördelningen är lite olika i de olika partierna. 

 

Källa: Valmyndigheten 

Till exempel är två av Liberalernas fem mandat tillsatta med personer invalda med 

hjälp av personröster, motsvarande antal för Socialdemokraterna är en plats av 

partiets 26.  

 

De flesta som klarat spärren för personvalet till kommunfullmäktige och invald 

ledamot i fullmäktige hade fått sin ledamotsplats även om inte personröstningen hade 

funnits. Det är dock två kandidater som klättrade upp på listan och blev valda med 

hjälp av personröstningen.  

 

Dessa två är Juno Blom, Liberalerna, och Isa Isa, Kristdemokraterna. Juno Blom var 

på sjätte plats på partiets lista. Isa Isa var på tionde plats på partiets valsedlar. 

 

På nästa sida redovisas de kandidater som klarat spärren för personval vid val till 

kommunfullmäktige och inom vilken valkrets de blivit invalda.  
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Kandidater som klarat spärren för personval vid val till 
kommunfullmäktige i Norrköping 2018 för mandatperioden 2019-2022 
 Norra valkretsen Södra valkretsen  Samtliga 

personröster 

Namn (parti) Antal 
person-

röster 

Andel av 
partiets 
röster i 

valkretsen 

Antal 
person-

röster 

Andel av 
partiets 
röster i 

valkretsen 

Invald i 
valkrets 
(Norra/ 
Södra) 

Antal 
person-

röster 

Andel av 
partiets 

samtliga 
röster 

Lars Stjernkvist (S) 2 101 15,7 1 985 14,3 Norra 4 086 15,0 

Sophia Jarl (M) 1 639 15,7 1 984 18,8 Södra 3 623 17,3 

Karin Jonsson (C ) 143 5,8 285 10,9 Södra 428 8,4 

Reidar Svedahl (L) 296 10,6 300 13,3 Södra 596 11,8 

Juno Blom (L) 245 8,7 208 9,3 Södra 453 9,0 

Eva-Britt Sjöberg (KD) 152 7,3 198 7,2 Norra 350 7,2 

Tomas Tekmen (KD) 128 6,1 193 7,0 Södra 321 6,6 

Isa Isa (KD)  45 2,1 143 5,2 Södra 188 3,9 

Nicklas Lundström (V) 232 5,6 139 4,3 Norra 371 5,0 

Mia Sköld (MP) 116 6,4 84 6,8 Södra 200 6,5 

Darko Mamkovic (SD)  511 7,8 641 8,8 Södra 1 152 8,3 

Clara Aranda (SD) 340 5,2 337 4,6 Norra 677 4,9 

Källa: Länsstyrelsen, Östergötland samt Valmyndigheten 
Not: Kursiverade uppgifter innebär att gränsen för att bli invald på personröster inte är nådd. 
 

Lars Stjernkvist från Socialdemokraterna fick flest personröster i Norrköpings 

kommunfullmäktigeval. 
 

Flera av kandidater i tabellen ovan har fått mandat i båda valkretsarna, men tillträder 

det mandat där andelen personröster är störst. Detta kallas dubbelvalsavveckling 

enligt Vallagen (18 kap. 40 §). 

Ledamöter i kommunfullmäktige 2019-2022 

Ledamöter och ersättare till kommunfullmäktige utses av länsstyrelsen i respektive 

län. Resultatet av den slutliga rösträkningen och mandatfördelningen redovisas i ett 

protokoll från Länsstyrelsen i Östergötlands län. (Protokoll 2018-09-13 – 09-20. 

Dnr:201-10841-18) 

Av de 85 ursprungligt tillsatta ledamöterna i valet 2018 är det 39 kvinnor och 46 

män. Det ger 46 procent kvinnor och 54 procent män. Av Norrköpings befolkning 18 

år och däröver är det 50 procent kvinnor (avser 31 december 2018). Om man 

eftersträvar en helt representativ könsfördelning så innebär det att kvinnor är något 

underrepresenterade i Norrköpings kommunfullmäktige. 

Den yngsta ursprungliga ledamoten i kommunfullmäktige var på valdagen 21 år 

medan den äldsta var 76 år. Nedanstående diagram visar ledamöterna efter kön och 

åldersgrupper. 

Bilaga 3a och 3b redovisar ledamöter i kommunfullmäktige invalda efter valdagen. 
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Källa: Valmyndigheten 

Not: Åldern avser ålder vid valdagen 

Medelåldern för de ursprungligt valda ledamöterna i Norrköpings 

kommunfullmäktige var 49 år på valdagen. Det var en något högre medelålder än för 

de ursprungliga 349 ledamöterna i Riksdagen, där den var 45 år. 

En fördelning på kön visar att kvinnorna i genomsnitt var något äldre än männen. 

Kvinnornas medelålder på valdagen var 50 år medans männens var 48 år.  

Högsta medelåldern hade Liberalerna medan Vänsterpartiet hade den yngsta. 

Tabellen 9 i tabellbilagan visar antal mandat i kommunfullmäktige vid de senaste tre 

valen fördelat på parti och uppdelning på män och kvinnor. 

Styret i Norrköping under mandatperioden 2019-2022 

För mandatperioden 2019-2022 fortsatte Socialdemokraterna, Liberalerna, 

Centerpartiet och Kristdemokraterna sitt samarbete i Norrköping. De fyra partierna, 

som kallar sig Kvartetten, har en politisk överenskommelse för de kommande fyra 

åren. Samarbetet innebär dock inte att Kvartetten fick majoritet av ledamöterna i 

kommunfullmäktige, utan de har 41 av de 85 platserna. 

Norrköpings kommunstyrelse har 13 platser och 6 platser av dessa är besatta av 

ledamöter från Kvartetten under mandatperioden. 

Resultat per valdistrikt 

De olika partiernas valresultat i Norrköpings 72 valdistrikt varierar.  

Till exempel det största partiet i valet, Socialdemokraterna, hade på kommunnivå 

30 procent av rösterna. I det valdistriktet med högst andel av rösterna, Hageby Norra, 

hade partiet 51 procent av rösterna medan i valdistriktet med lägst andel, Lindö 

Östra, hade partiet 14 procent av rösterna. 
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Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Socialdemokraterna var starka i de sydöstra delarna av centralorten Norrköping, 

medan andelen röster var lägre i till exempel Lindö och Berga. Antalet röster totalt 

för partiet blev 27 264 röster. 

Till stora delar gäller det motsatta för Moderaterna. Partiet fick höga andelar av 

rösterna i Lindö och Berga, medan andelen som röstade på Moderaterna i 

valdistrikten i och omkring Hageby var lågt. 

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Moderaterna fick totalt 20 984 röster i valet.  

Om man tittar på ett diagram som visar sambandet mellan andelen röstande på 

Moderaterna och andelen röstande på Socialdemokraterna så visar värdena ett starkt 
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negativt samband. Det vill säga att distrikt med höga andelar Moderatröster har låga 

andelar röster på Socialdemokraterna. 

 

 
Källa: Valmyndigheten 

 

Det tredje största partiet i kommunfullmäktigevalet var Sverigedemokraterna med 

15,5 procent av rösterna, vilket motsvarar 13 890 röster.  

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Andelen röstande på SD i det distriktet med lägst andel, Dalen, röstade 9,3 procent 

av väljarna på partiet. I det distriktet med högst andel, Vånga, röstade var fjärde 

person, som avlagt en giltig röst, på partiet. Andelen var 24,6 procent. 

Valdistriktet Dalen omfattar den östra delen av stadsdelen Berget samt en del av 

Gamla Staden. 
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Det fjärde största partiet i Norrköpings kommunfullmäktigeval 2018 var 

Vänsterpartiet som hade 8,2 procent av rösterna (7 367 röster). Observera att skalan 

på y-axeln inte är densamma som i tidigare diagram i avsnittet. 

 
Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Allra högst andel av rösterna hade Vänsterpartiet i Nordantill därefter i Berget och 

Generalen. Låga andelar röstar på V återfinns bland annat i valdistrikt i Lindö och 

Berga.  

De tre partierna Centerpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna hade röstandelar 

som låg mycket nära varandra. Högst hade dock Centerpartiet med 5,7 procent av 

rösterna i kommunfullmäktigevalet (5 097 röster).  

 

Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 
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Det är fem valdistrikt som utmärker sig i diagrammet ovan med höga andelar i 

jämförelse med övriga valdistrikt. Högst andel var det i valdistriktet Kuddby där 19,3 

procent av de röstande röstade på Centerpartiet. Andra distrikt med höga röstetal för 

partiet var Kättinge, Östra Husby, Vånga och Norsholm-Skärkind. Samtliga av dessa 

distrikt ligger utanför centralorten. 

De fem valdistrikten med lägst andel röstande på centerpartiet ligger samtliga i 

centralorten Norrköping.  

Nästa parti i storleksordning i kommunfullmäktigevalet var Liberalerna med 5,6 

procent av rösterna (5 051 röster). 

 

 
Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

 

4 840 personer röstade på Kristdemokraterna i valet till kommunfullmäktige, det 

motsvarade 5,4 procent av rösterna. 

Högst andel röstande på KD var det i valdistrikten Brånnestad där var tionde röstade 

på partiet. 

 

Lägst andel röster på Kristdemokraterna var det i distriktet Ljura med 3,4 procent av 

rösterna.  
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 Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Miljöpartiet hade 3,4 procent av rösterna i kommunfullmäktigevalet vilket 

motsvarade 3 055 röster. 

Andelen röster på partiet var mer jämt i de olika valdistrikten än för tidigare 

redovisade partier. Skillnaden mellan högsta och lägsta andelen var drygt fem 

procentenheter. 

 Källa: Valmyndigheten 
Not: I diagrammet är valdistrikten med den lägsta respektive högsta andelen röster utskrivna 
vid x-axeln. I rutorna finns de fem distrikten med lägsta respektive högsta andelarna listade. 

Den lägsta andelen finns i distriktet Vånga där 1,3 procent av rösterna gick till 

partiet. Den högsta andelen röstande på partiet fanns i Dalen, 6,6 procent.  
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Tabell 10 och 11 i tabellbilagan (bilaga 1) redovisar valresultatet per valdistrikt. 

Resultat av val till landstingsfullmäktige 
Östergötlands län 
Till landstingsfullmäktigevalet i Östergötlands län var det 11 partier som innan valet 

beställt valsedlar. 

 Arbetarepartiet-Socialdemokraterna (S) 

 Centerpartiet ( C) 

 Kristdemokraterna (KD) 

 Landsbygdspartiet Oberoende 

 Liberalerna (L) 

 Medborgerlig samling 

 Miljöpartiet de gröna (MP) 

 Moderaterna (M) 

 Sverigedemokraterna (SD) 

 Trygghetspartiet 

 Vänsterpartiet (V) 
Not: Partiförkortningar inom parentes. 

Resultat landstinget Östergötlands län 

Vid valet till fullmäktige i landstinget Östergötlands län var Socialdemokraterna det 

största partiet med 30,0 procent av rösterna. Det var en minskning med 6,4 

procentenheter från valet år 2014. Andra största parti var Moderaterna med 22 

procent av rösterna. Även i valet till landstingsfullmäktige var det 

Sverigedemokraterna som ökade mest, +3,4 procentenheter. Näst störst ökning hade 

Centerpartiet och Vänsterpartiet med 2,0 procentenheter vardera. 

 
Källa: Valmyndigheten 

Not: Den stora andelen röster i gruppen övriga (ÖVR) år 2010 består till största delen av 

röster på partiet Vrinnevilistan som var ett politiskt parti som bildades inför landstingsvalet 

2006. De hade mandat i fullmäktige efter valet 2006 och 2010, men är inte aktivt idag.  

Landstingets fullmäktige består av 101 ledamöter. I fullmäktige under perioden 

2019-2022 kommer åtta partier dela på dessa platser. 
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Källa: Valmyndigheten 

Not: Antal mandat per parti efter valet 2018 finns utskrivet i diagrammet. 

Socialdemokraterna minskade sina mandat med sex stycken men är fortfarande det 

största partiet i landstingsfullmäktige. Störst ökning hade Sverigedemokraterna som 

ökade sina mandat från 10 till 13 stycken. Centerpartiet, Kristdemokraterna och 

Vänsterpartiet ökade med två mandat vardera. Miljöpartiet förlorade tre mandat i 

valet 2018. 

Norrköpings kommun är en av länets fem valkretsar i valet till landstingsfullmäktige. 

Valkretsen har 29 mandat av de 101 platserna i fullmäktige under mandatperiod 

2019-2022. Tidigare mandatperiod hade kommunen/valkretsen 28 platser i 

landstingsfullmäktige. 

 
Källa: Valmyndigheten 
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Ledamöter från Norrköping i landstingsfullmäktige efter valet 2018 

Bilaga 4 innehåller samtliga kandidater från valkretsen Norrköping som är invalda i 

landstingsfullmäktige Östergötlands län. Avser personer ursprungligt invalda efter 

valdagen. 

Jämförelse av val till riksdag, kommunfullmäktige och 
landstingsfullmäktige 
Sveriges kommuner och landsting (SKL) rapporterade i samband med valet att det 

blivit allt vanligare med så kallad röstdelning. Det betyder att den enskilde väljaren i 

större utsträckning har röstat på olika partier i de olika valen. 

Redovisningen bygger på Sveriges Televisons (SVTs) valundersökningar från valen 

de senaste valen där resultaten visar att fler personer än tidigare har röstdelat. I 

undersökningen har man frågat om man har röstat olika i riksdagsvalet jämfört med 

kommunvalet. Man har inte frågat om landstingsvalet. 

Röstdelningen låg enligt SVT:s valundersökning (Valu) på 35 procent vid valet 

2018. Detta är ökning med 3 procentenheter från valet 2014. 

 
Källa: Sveriges Televisions valundersökning (VALU) 

Röstdelning i Norrköping 

Röstdelning innebär alltså att den enskilda väljaren har röstat på olika partier i 

riksdags-, landstings- respektive kommunalval. I valstatistiken kan man inte jämföra 

hur varje individ har röstat. Däremot kan man se på valresultatet hur de 

röstberättigade från Norrköping har röstat i de olika valen och se om det finns 

olikheter för partierna. 
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Källa: Valmyndigheten 
 

Den största skillnaden står Sverigedemokraterna för där andelen röster i 

riksdagsvalet är 4,2 procentenheter högre än andelen röster i 

kommunfullmäktigevalet. Partiets andel röster i landstingsvalet är på samma nivå 

som i kommunfullmäktigevalet.  

Moderaterna och Socialdemokraterna har högre andel av väljarna i de regionala 

valen (landsting och kommun) än i valet till riksdagen. För Sverigedemokraterna är 

det alltså tvärt om – väljarna har i högre utsträckning valt SD i riksdagsvalet än i 

valet till kommun- och landstingsfullmäktige. 

Liberalerna har ett något större stöd i val till kommunfullmäktige än i de andra valen. 

Det motsatta gäller Centerpartiet, Kristdemokraterna, Miljöpartiet. Vänsterpartiet har 

ungefär lika stort stöd av norrköpingsborna i val till kommunfullmäktige och riksdag 

och ett större stöd i val till landstingsfullmäktige. 

Norrköpingsbornas förändring av andel röster per parti mellan 2014 
och 2018 

Diagrammet nedan redovisar skillnaden i andel röster från norrköpingsbor per parti i 

de tre valen åren mellan år 2014 och 2018. Det visar bland annat att Moderaterna har 

minskat sina röstandelar i alla tre valen mellan 2014 och 2018 medan det motsatta 

gäller för Centerpartiet. Partiet har fått större stöd av norrköpingsborna i de tre valen 

sedan valet 2014. 
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Källa: Valmyndigheten 

 

Skolvalet 2018 
I samband med det allmänna valet 2018 anordnade Sveriges Elevkårer, Sveriges 

Elevråd, Europeiska Ungdomsparlamentet och Ung Media ett skolval på uppdrag av 

Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor. Valmyndigheten och 

Skolverket medverkade som samarbetspartners. 

Skolval har anordnats under de senaste valåren och engagerar hundratusentals elever 

över hela Sverige. Till skolvalen kan skolor anmäla deltagande och genomföra ett 

val. Samtliga högstadie- och gymnasieskolor inbjuds att vara med och valet avser val 

till riksdagen.  

Alla anmälda skolor får material för att hålla sitt val, till exempel valsedlar.  och 

rösträknare. Skolvalet lanseras som en chans för skolor och elever att arbeta med 

demokratifrågor. 

Över 1 500 skolor medverkade i Skolval 2018 

1 528 skolor deltog i skolvalet 2018, det var något färre än i skolvalet 2014 då 1 629 

skolor deltog. Sammanlagt röstade 391 045 elever i skolvalet 2018. 

Från Östergötlands län deltog 75 skolor och 22 av dessa var från Norrköpings 

kommun. Under skolvalet 2014 deltog 26 norrköpingsskolor. 

Av de 22 skolorna i Norrköping var 12 stycken högstadieskolor och 10 stycken 

gymnasieskolor. 

De deltagande skolorna kan inte sägas representera alla skolor i landet eftersom 

urvalet av skolor inte var slumpmässigt, utan skolor var med på frivillig bas. 

Resultatet speglar således deltagande skolor, men ger en bild av vad partierna har för 

ställning bland landets ungdomar. 
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Resultat riksnivå 

På riksnivå var det över 391 000 elever som röstade i valet. Anmälda skolor hade 

totalt 490 000 elever, vilket ger ett valdeltagande på 79,8 procent. 

I diagrammet nedan redovisas andel röster per parti i val till riksdagen skolvalet samt 

i riksdagsvalet.  

Källa: Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor, Valmyndigheten 

 

I skolvalet var Moderaterna det största partiet med 21,2 procent av elevernas röster. 

Andelen är knappt en procentenhet högre än i det allmänna valet till riksdagen. Även 

Centerpartiet, Liberalerna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet hade högre andel av 

väljarna i skolvalet än i det allmänna riksdagsvalet. Speciellt Miljöpartiet och 

Centerpartiet är vinnare i skolvalet jämfört med det allmänna valet. 

Den största skillnaden mellan valen står Socialdemokraterna för, som har 28,3 

procent av rösterna i det allmänna valet men 19,5 procent i skolvalet. Även 

Sverigedemokraterna har en lägre andel röster bland skolungdomarna än bland de 

röstande i det allmänna valet. 

Skolvalet i Norrköpings skolor 

22 skolor i Norrköping deltog i skolvalet 2018 vilket är över två tredjedelar av 

samtliga högstadie- och gymnasieskolor i kommunen. Sammantaget berörde det       

8 191 elever varav 5 651 stycken, 69,0 procent, röstade.  
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Källa: Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor 

 

Det är små skillnader mellan vad Norrköpingselever och vad samtliga elever har 

röstat på i skolvalet 2018. Moderaterna, Socialdemokraterna, Krisdemokraterna, och 

Vänsterpartiet har något starkare stöd bland Norrköpingsskolorna än bland samtliga 

rikets skolor. Centerpartiet, Liberalerna, Miljöpartiet och Sverigedemokraterna har 

något mindre andel av rösterna i Norrköping i jämförelse med resultatet för hela 

riket. 
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Källförteckning 
Valresultat på Valmyndighetens hemsida www.val.se 

Kartor över samtliga valdistrikt finns på Valmyndigheten hemsida: 

https://data.val.se/val/val2018/karta/K/kommun/05/81/karta.html 

Sveriges kommuner och landsting, SKL. www.skl.se 

Slutlig rösträkning och mandatfördelning, Val till kommunfullmäktige 2018-09-09. 

Protokoll 2018-09-13—09-20, Dnr: 201-10841-18. Länsstyrelsen i Östergötlands 

län. 

Slutlig rösträkning och mandatfördelning, Val till landstingsfullmäktige 2018-09-09. 

Protokoll 2018-09-19—09-23, Dnr: 201-10917-2018. Länsstyrelsen i Östergötlands 

län. 

Information om Skolvalet 2018: www.skolval2018.se 

 

http://www.val.se/
https://data.val.se/val/val2018/karta/K/kommun/05/81/karta.html
http://www.skl.se/
http://www.skolval2018.se/
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Bilagor 
 

Bilaga 1 – Tabellbilaga 

 
Förklaringar till förkortningar i tabellerna 

 M Moderata samlingspartiet 

 C Centerpartiet 

 L Liberalerna (fd Folkpartiet liberalerna) 

 KD Kristdemokraterna 

 MP Miljöpartiet de gröna 

 S Socialdemokraterna 

 V Vänsterpartiet 

 SPI Sveriges pensionärers intresseparti 

 VL Vrinnevilistan 

 SD Sverigedemokraterna 

 FI Feministiskt Initiativ 

 Övr Övriga partier 

 
 
 
Tabell 1  
Valdeltagandet i riksdagsvalen i Sverige åren 1973-2018, andelar i 
procent, personer tillhörande respektive region 
 1973 1976 1979 1982 1985 1988 1991 1994 1998 2002 2006 2010 2014 2018 

Norrköping 89,8 91,1 89,6 90,8 89,2 84,4 85,7 85,9 80,1 78,9 81,5 83,8 85,3 86,3 

Östergötland 91,3 92,3 91,2 92,0 90,6 86,5 87,3 87,7 82,4 81,2 83,4 85,8 87,0 88,2 

Riket 90,9 91,8 90,7 91,4 89,9 86,0 86,7 86,8 81,4 80,1 82,0 84,6 85,8 87,2 

Källa: Statistiska centralbyrån, Valmyndigheten 
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Tabell 2  
Valdeltagandet i de olika valen den 9 september 2018, per valdistrikt 

  Valdeltagande (%)  

Valkrets Valdistrikt 
Val till kommun-

fullmäktige 

Val till 
landstings-
fullmäktige 

Val till 
riksdagen  

Norra Uttersberg 89,8 89,0 90,3 
Norra Råssla 89,5 89,3 89,5 
Norra Kolmården-Kvarsebo 87,2 87,2 87,8 
Norra Hultdalen 91,4 91,3 90,9 
Norra Jursla 90,1 89,9 91,1 
Norra Åbymo 76,8 76,4 79,0 
Norra Åby Östra 89,9 89,6 90,2 
Norra Torshag-Simonstorp 88,8 88,7 88,7 
Norra Svärtinge Södra 87,3 86,9 88,3 
Norra Svärtinge Norra 91,9 91,5 92,5 
Norra Hallberga-Fiskeby 88,8 88,5 89,2 
Norra Pryssgården 88,1 87,5 89,0 
Norra Enebymo 82,3 82,1 84,8 
Norra Sandbyhov 82,3 82,2 83,0 
Norra Taborsberg 85,1 84,3 86,6 
Norra Hagaskolan 79,1 78,6 81,7 
Norra Hagagymnasiet 78,6 76,1 79,1 
Norra Marielund 71,6 71,3 75,1 
Norra Beckershov 77,8 77,6 80,0 
Norra Folkparken 73,9 73,8 78,3 
Norra Nordantill 79,3 79,3 81,4 
Norra Campus 83,8 83,9 85,8 
Norra Saltängen-Nordantill 82,4 81,9 83,9 
Norra Lagerlunda-Herstadberg 82,8 82,5 85,8 
Norra Rådhuset 79,0 78,6 83,3 
Norra Rosen 84,1 84,0 84,6 
Norra Generalen 68,5 68,1 74,2 
Norra Oxelbergen 83,4 82,9 85,5 
Norra Djäkneparken 79,9 79,9 82,1 
Norra Gustaf Adolf 85,1 84,6 85,9 
Norra City 69,1 68,7 71,0 
Norra Söderstaden Öster 85,6 85,0 86,4 
Norra Söderstaden Väster 84,5 84,1 85,1 
Norra Såpkullen 80,5 80,2 82,4 
Norra Berget 73,3 73,1 78,0 
Norra Dalen 80,1 79,5 82,7 
     

Totalt Norra valkretsen 83,9 83,5 86,4 

Fortsättning nästa sida.
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Fortsättning tabell 2 

  Valdeltagande (%)  

Valkrets Valdistrikt 
Val till kommun-

fullmäktige 
Val till landstings-

fullmäktige 
Val till 

riksdagen  

Södra Silverringen m fl 77,2 77,1 79,0 

Södra Guldringen m fl 68,3 68,0 71,1 

Södra Hageby-Mamre 68,8 70,1 75,2 

Södra Hageby-Vrinnevi 64,8 64,4 69,8 

Södra Hageby Norra 61,5 61,4 66,0 

Södra Hageby Centrum 59,0 58,5 70,3 

Södra Smedby 90,4 90,3 91,1 

Södra Brånnestad 89,4 89,1 91,1 

Södra Rambodal Södra 92,7 92,6 92,7 

Södra Rambodal Norra 90,6 89,4 89,3 

Södra Ljunga 90,4 90,1 90,3 

Södra Kuddby 89,2 88,3 89,6 

Södra Östra Husby 90,1 89,7 90,1 

Södra Kättinge 87,4 87,1 87,2 

Södra Lindö Östra 90,6 90,4 91,3 

Södra Lindö Västra 89,5 89,1 89,8 

Södra Långtorp-Berga 93,1 93,2 92,5 

Södra Ljura 70,6 70,1 76,2 

Södra Vasastan-Söderport 85,8 85,6 86,9 

Södra Klingsberg 81,5 81,7 82,2 

Södra Ektorp Södra 87,9 87,8 88,3 

Södra Ektorp Norra 73,9 73,4 78,2 

Södra Kneippen 88,3 87,9 87,9 

Södra Skarphagen 88,7 88,2 89,6 

Södra Kättsätter-Kårtorp 89,2 89,1 89,8 

Södra Vilbergen Norra 81,9 81,8 82,7 

Södra Vilbergen Södra 80,1 79,4 82,9 

Södra Vilbergen Västra 85,9 85,7 86,8 

Södra Klockaretorpet-Skarphagen 81,5 81,4 83,4 

Södra Klockaretorpet Norra 75,4 74,8 77,7 

Södra Klockaretorpet-Borg m fl 83,1 82,3 84,8 

Södra Kullerstad-Vickelby 87,2 87,1 88,9 

Södra Mosstorp 84,4 84,7 85,8 

Södra Vånga 87,3 86,9 87,9 

Södra Kimstad 87,7 87,1 88,8 

Södra Norsholm-Skärkind 88,5 88,4 88,9 

     

Södra Södra valkretsen 83,4 83,2 86,3 

     

Norrköping Totalt 83,7 83,3 86,3 

Källa: Valmyndigheten 

 



SIDA 41 AV 50 

 

Tabell 3 
Valdeltagande i riksdagsvalen åren 2002-2018 för Norrköping och de 
fem jämförbara kommunerna 

Kommun 
Valdeltagande 

 2006 (%) 
Valdeltagande  

2010 (%) 
Valdeltagande 

 2014 (%) 
Valdeltagande 

 2018 (%) 
Förändring, 

2014-2018 (pe) 

Eskilstuna 79,6 83,3 84,0 84,7 0,7 
Linköping 85,0 87,3 88,0 89,2 1,2 
Norrköping 81,5 83,8 85,3 86,3 1,0 
Jönköping 84,2 85,9 87,1 88,3 1,2 
Örebro 83,7 86,2 86,9 87,8 0,9 
Västerås 81,7 85,2 85,5 86,9 1,4 

      

Riket 82,0 84,6 85,8 87,2 1,4 

Källa: Valmyndigheten 
Not: pe=procentenheter 

 
Tabell 4 
Valdeltagande i riksdagsvalen åren 2006, 2010, 2014 och 2018 
för kommunerna i Östergötlands län 

Kommun 
Valdeltagande  

2006 (%) 
Valdeltagande 

 2010 (%) 
Valdeltagande  

2014 (%) 
Valdeltagande  

2018 (%) 
Förändring, 

2014-2018 (pe) 

Boxholm 84,2 87,3 89,3 89,1 -0,2 

Finspång 83,7 85,2 86,4 87,8 1,4 

Kinda 84,2 86,7 88,0 89,1 1,1 

Linköping 85,0 87,3 88,0 89,2 1,2 

Mjölby 83,2 85,8 87,0 88,6 1,6 

Motala 82,3 86,0 87,0 88,2 1,2 

Norrköping 81,5 83,8 85,3 86,3 1,0 

Söderköping 84,1 85,8 88,3 89,9 1,6 

Vadstena 84,3 88,0 88,1 89,2 1,1 

Valdemarsvik 82,5 85,0 87,1 88,4 1,3 

Ydre 85,6 88,7 90,2 91,3 1,1 

Åtvidaberg 84,0 86,2 87,8 89,3 1,5 

Ödeshög 82,8 85,5 87,4 88,9 1,5 

      

Östergötlands län  83,4 85,8 87,0 88,2 1,2 

Källa: Valmyndigheten 
Not: pe=procentenheter 

 
Tabell 5 
Valresultat för röstande i Norrköping i riksdagsvalen åren 2002, 2006, 
2010, 2014 och 2018 
 Andel av rösterna (%)     

 M C L KD S V MP SD FI Övriga 

Valet 2002 16,7 3,8 11,6 9,1 42,3 7,8 5,1 1,4 *) 2,2 

Valet 2006 26,1 5,6 6,0 6,4 37,1 5,8 5,5 2,8 *) 4,6 

Valet 2010 30,2 4,7 6,0 5,2 32,5 5,7 7,9 6,1 0,4 1,4 

Valet 2014 23,2 4,5 4,5 4,6 30,9 5,5 6,9 16,3 2,7 1,0 

Valet 2018 20,5 6,5 4,8 6,4 28,3 8,1 4,0 19,6 0,5 1,2 

Källa: Valmyndigheten 
*) Eventuella röster på Feministiskt Initiativ under finns i gruppen ”Övriga”.  
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 
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Tabell 6 
Valresultat för röstande i val till kommunfullmäktige i Norrköping åren 
2002-2018 

 Andel av rösterna (%)     

 M C L KD S V MP SD FI Övriga 

Valet 2002 20,0 4,2 9,5 7,8 40,8 8,0 4,8 1,1 *) 3,7 

Valet 2006 25,9 6,2 5,9 6,3 37,8 5,8 5,5 2,7 *) 3,9 

Valet 2010 27,9 5,2 6,1 3,8 36,6 5,2 7,5 5,2 0,4 2,5 

Valet 2014 24,2 4,5 6,6 3,9 33,9 5,5 6,5 11,7 1,7 1,7 

Valet 2018 23,3 5,7 5,6 5,4 30,3 8,2 3,4 15,5 1,4 1,2 

Källa: Valmyndigheten 
*) Eventuella röster på Feministiskt Initiativ finns i gruppen ”Övriga”.  
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 

 

 
Tabell 7 
Valresultat för röstande i val till kommunfullmäktige i Norrköping 2017, 
per valkrets samt totalt 

 Andel av rösterna (%)    

 M C L KD S V MP SD FI Övriga Valdeltagande (%) 

Norra 
valkretsen 23,0 5,5 6,2 4,6 29,7 9,1 4,0 14,6 1,8 1,4 83,9 
Södra 
valkretsen 23,7 5,9 5,0 6,2 31,0 7,2 2,8 16,4 0,9 1,0 83,4 

            

Norrköping 23,3 5,7 5,6 5,4 30,3 8,2 3,4 15,5 1,4 1,2 83,7 

Källa: Valmyndigheten 
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 

 

 

Tabell 8 
Andel personröster totalt, beräknat för de partier som fått mandat i val 
till kommunfullmäktige 2014 och 2018 

 Andel personröster (%) 2014 Andel personröster (%) 2018 

Boxholm 27,9 25,2 

Finspång 25,2 23,1 

Kinda 33,0 21,3 

Linköping 24,0 23,0 

Mjölby 24,9 26,8 

Motala 24,8 26,9 

Norrköping 28,8 28,1 

Söderköping 25,0 28,8 

Vadstena 32,0 31,8 

Valdemarsvik 33,2 32,9 

Ydre 40,4 41,3 

Åtvidaberg 26,2 25,7 

Ödeshög 36,5 39,7 

Källa: Statistiska centralbyrån 



SIDA 43 AV 50 

 

Tabell 9 
Mandat i Norrköpings kommunfullmäktige efter valen 2006, 2010, 2014 
och 2018 (ordinarie ledamöter vid tillsättningen direkt efter respektive 
val) 
Parti Antal mandat vid valet  

2006  
Män      Kvinnor   Totalt 

 
2010 
Män 

 
 
Kvinnor 

 
 
Totalt 

 
2014  
Män 

 
 
Kvinnor 

 
 
Totalt 

Moderata samlingspartiet 17 6 23 17 7 24 6 15 21 

Centerpartiet 3 2 5 2 2 4 2 2 4 

Liberalerna 3 2 5 3 3 6 1 5 6 

Kristdemokraterna 4 2 6 2 2 4 2 2 4 

Miljöpartiet de gröna 3 2 5 3 4 7 2 3 5 

Socialdemokraterna 16 16 32 16 15 31 14 15 29 

Vänsterpartiet 2 3 5 1 4 5 3 2 5 

Sverigedemokraterna 2 0 2 4 0 4 4 6 10 

Sveriges pensionärers 
intresseparti 

2 0 2 0 0 0 0 0 0 

Feministiskt Initiativ 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Samtliga partier 52 33 85 48 37 85 35 50 85 

 

Parti Antal mandat vid valet  
2018  
Män      Kvinnor   Totalt 

Moderata samlingspartiet 11 9 20 

Centerpartiet 3 2 5 

Liberalerna 2 3 5 

Kristdemokraterna 3 2 5 

Miljöpartiet de gröna 1 2 3 

Socialdemokraterna 13 13 26 

Vänsterpartiet 3 4 7 

Sverigedemokraterna 10 4 14 

Sveriges pensionärers 
intresseparti 

0 0 0 

Feministiskt Initiativ 0 0 0 

Samtliga partier 46 39 85 

Källa: Statistiska centralbyrån och Valmyndigheten 
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Tabell 10 
Norra valkretsen 
Valresultat vid val till Norrköping kommunfullmäktige 2018 per 
valdistrikt i Norra valkretsen, andel röster per parti (procent) 

Valdistrikt M C L KD S V MP SD FI Övr 

Uttersberg 24,1 5,2 4,4 4,4 25,8 5,4 3,3 20,0 0,8 6,5 

Råssla 28,4 5,5 6,9 4,2 27,6 5,3 3,2 15,8 0,8 2,2 

Kolmården-Kvarsebo 23,9 8,2 4,2 5,4 23,9 5,6 5,7 17,4 1,1 4,7 

Hultdalen 23,5 5,1 6,8 4,5 32,9 5,9 2,9 16,4 1,1 0,9 

Jursla 32,0 8,0 6,2 4,5 25,2 4,8 4,3 12,5 1,8 0,7 

Åbymo 16,7 4,8 6,1 4,5 34,6 8,8 3,3 19,7 0,6 1,1 

Åby Östra 27,1 6,5 6,4 4,0 30,7 4,4 3,2 15,0 1,7 1,1 

Torshag-Simonstorp 26,3 8,3 5,8 5,1 24,9 4,0 3,1 19,3 1,7 1,5 

Svärtinge Södra 30,2 6,4 6,2 4,0 25,1 4,3 2,7 18,6 0,9 1,6 

Svärtinge Norra 33,2 7,0 7,4 4,9 24,0 4,0 2,2 15,9 0,5 1,0 

Hallberga-Fiskeby 30,5 4,8 5,5 8,3 29,1 3,8 3,5 13,4 0,5 0,7 

Pryssgården 27,7 4,5 6,3 4,8 34,2 4,4 2,7 13,5 1,0 0,8 

Enebymo 17,6 3,6 6,2 4,1 36,7 5,8 1,8 21,5 1,2 1,5 

Sandbyhov 21,6 3,6 6,9 6,4 36,7 6,2 1,7 14,6 1,3 1,0 

Taborsberg 22,7 5,6 5,7 7,2 28,9 8,0 3,3 15,9 1,4 1,5 

Hagaskolan 17,3 3,5 5,9 4,4 32,2 9,4 3,6 21,1 1,8 0,7 

Hagagymnasiet 15,0 4,0 4,0 4,1 35,0 9,8 3,7 22,4 1,1 0,9 

Marielund 14,7 5,4 6,2 3,7 33,9 15,4 5,3 11,0 3,9 0,5 

Beckershov 19,2 4,8 5,3 3,7 31,8 12,7 4,8 13,7 2,7 1,2 

Folkparken 21,1 5,9 5,3 4,1 30,5 12,5 5,8 11,1 2,3 1,4 

Nordantill 15,0 5,4 6,3 5,4 30,0 17,7 4,2 11,6 3,1 1,4 

Campus 23,8 5,5 8,7 4,3 28,8 11,6 4,0 10,0 2,3 1,1 

Saltängen-Nordantill 28,1 5,6 6,4 5,9 30,2 8,5 3,7 9,8 1,3 0,5 

Lagerlunda-Herstadberg 21,6 3,3 5,8 4,4 36,5 6,3 2,7 16,7 1,8 0,9 

Rådhuset 25,9 7,5 8,2 3,7 25,2 11,8 4,2 10,1 2,6 0,7 

Rosen 24,7 4,5 6,3 4,3 27,2 13,1 5,2 11,9 1,6 1,2 

Generalen 15,5 2,6 4,7 4,7 36,0 16,2 5,0 12,8 1,7 1,0 

Oxelbergen 25,0 5,5 7,3 3,7 27,0 8,6 4,0 16,0 1,7 1,3 

Djäkneparken 19,7 5,4 6,0 3,4 30,2 10,7 4,7 15,4 2,9 1,6 

Gustaf Adolf 24,6 5,7 6,1 4,3 22,7 14,5 5,7 12,4 2,5 1,4 

City 15,4 4,3 5,3 4,2 35,7 15,3 5,3 10,9 1,9 1,7 

Söderstaden Öster 24,5 5,6 7,5 5,0 26,1 9,7 5,3 11,7 3,5 1,1 

Söderstaden Väster 23,5 6,0 5,9 4,5 28,7 11,1 4,0 12,7 2,3 1,3 

Såpkullen 25,1 4,6 4,8 4,6 31,9 7,9 3,5 15,1 1,9 0,7 

Berget 18,6 5,5 7,0 3,5 27,1 16,9 5,6 11,8 3,1 0,9 

Dalen 22,5 6,9 8,2 4,1 24,3 12,9 6,6 9,3 3,7 1,6 

           
Totalt  
Norra valkretsen 23,0 5,5 6,2 4,6 29,7 9,1 4,0 14,6 1,8 1,4 

Källa: Valmyndigheten 
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 
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Tabell 11 
Södra valkretsen 
Valresultat vid val till Norrköping kommunfullmäktige 2014 per 
valdistrikt i Södra valkretsen, andel röster per parti (procent) 

Valdistrikt M C L KD S V MP SD FI Övr 

Silverringen m fl 19,2 3,8 3,6 8,5 35,2 10,7 2,7 14,3 0,8 1,1 

Guldringen m fl 10,1 2,6 2,8 7,3 42,9 13,1 4,0 16,1 0,8 0,5 

Hageby-Mamre 12,0 2,0 2,7 8,2 42,2 10,5 2,3 18,8 0,4 0,8 

Hageby-Vrinnevi 12,1 2,3 3,1 7,2 46,8 13,4 2,2 11,3 1,1 0,5 

Hageby Norra 7,7 1,3 1,3 5,6 50,6 14,9 3,1 13,3 0,5 1,7 

Hageby Centrum 8,4 2,8 1,7 6,2 49,2 12,3 1,4 16,4 0,3 1,4 

Smedby 34,2 4,1 7,7 6,9 25,2 4,4 3,5 12,6 0,5 0,9 

Brånnestad 34,0 5,4 6,5 10,5 25,6 3,7 2,4 10,9 0,5 0,6 

Rambodal Södra 32,3 3,9 9,1 6,9 28,8 3,2 2,6 12,1 0,7 0,5 

Rambodal Norra 29,8 5,6 6,9 7,5 31,0 4,1 2,9 10,7 1,1 0,4 

Ljunga 36,9 8,5 3,7 5,7 19,7 4,3 3,0 16,9 0,5 0,9 

Kuddby 26,5 19,3 3,8 6,4 16,6 3,7 2,3 19,1 0,4 1,8 

Östra Husby 28,2 15,7 3,2 8,1 20,5 3,7 2,5 15,7 0,9 1,5 

Kättinge 23,9 17,1 2,5 7,8 16,5 5,1 2,7 20,2 0,5 3,8 

Lindö Östra 47,3 5,9 12,7 4,7 14,0 2,0 1,7 10,8 0,7 0,2 

Lindö Västra 42,0 4,3 14,5 4,8 18,7 2,8 1,9 9,8 0,9 0,4 

Långtorp-Berga 45,8 4,4 13,0 5,4 16,6 1,5 1,6 10,8 0,7 0,2 

Ljura 13,0 2,7 3,8 3,4 38,4 13,4 3,4 19,1 1,7 1,1 

Vasastan-Söderport 22,2 5,0 6,0 5,0 30,3 8,2 4,5 15,9 2,1 0,7 

Klingsberg 22,0 4,3 5,0 5,8 30,8 12,2 3,1 14,0 2,0 0,8 

Ektorp Södra 17,6 3,9 4,3 4,0 41,1 7,5 3,0 16,9 0,9 0,8 

Ektorp Norra 12,2 1,8 3,6 3,9 40,6 12,0 3,2 20,8 1,1 0,8 

Kneippen 32,0 5,8 8,1 4,4 21,9 6,8 4,8 13,8 1,9 0,5 

Skarphagen 26,9 4,4 4,6 8,8 28,4 7,0 2,9 15,2 0,8 1,0 

Kättsätter-Kårtorp 31,7 6,3 5,2 6,7 25,3 3,2 2,8 16,6 1,3 0,9 

Vilbergen Norra 14,6 4,5 3,3 5,2 38,3 8,6 1,8 21,6 1,2 1,0 

Vilbergen Södra 16,8 3,8 3,5 5,2 38,3 7,1 1,7 22,4 0,9 0,4 

Vilbergen Västra 17,8 3,2 4,1 6,1 40,6 6,3 2,4 18,7 0,5 0,5 
Klockaretorpet-
Skarphagen 21,1 4,7 5,0 5,6 33,7 7,4 3,3 17,7 1,0 0,5 

Klockaretorpet Norra 15,0 2,6 2,3 8,9 37,7 11,5 2,2 17,4 1,6 0,9 

Klockaretorpet-Borg m fl 23,0 4,2 4,2 7,3 31,0 7,5 3,0 18,0 1,0 0,8 

Kullerstad-Vickelby 21,5 5,8 3,4 4,2 38,7 4,5 2,6 17,7 0,6 1,1 

Mosstorp 19,1 3,9 3,7 4,1 35,7 7,0 2,3 22,7 0,6 1,0 

Vånga 18,8 14,2 2,5 5,2 25,2 6,1 1,3 24,6 0,4 1,8 

Kimstad 22,2 7,3 5,6 4,7 27,2 6,3 2,9 22,0 0,8 1,0 

Norsholm-Skärkind 24,4 13,4 3,7 5,9 23,2 5,0 3,8 18,3 1,0 1,5 

           
Totalt 
Södra valkretsen 

23,7 5,9 5,0 6,2 31,0 7,2 2,8 16,4 0,9 1,0 

Källa: Valmyndigheten 
Not: Förklaringar till förkortningar i tabellen finns i början av tabellbilagan. 
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Bilaga 2 – Valda ledamöter till Riksdagen 2019 – 2022 från valkretsen 
Östergötlands län (ursprungligt invalda efter valet 2018) 

Parti Ordinare Ersättare 

M Andreas Norlén 
(personvald) 
John Weinerhall 
Betty Malmberg 

1. John Widegren 
2. Ralf Holmér 
3. Joanna Sjölander 

C Magnus Ek 1. Muharrem Demirok 
2. Birgitta Gunnarsson 
3. Staffan Danielsson 

L Juno Blom (personvald) 1. Lars Karlsson 
2. Gunilla Almesåker 
3. Cari Rylander 

KD Magnus Oscarsson 
(personvald) 

1. Sara Skyttedal 
2. Anders Eksmo 
3. Eva-Britt Sjöberg 

S Johan Andersson 
Teresa Carvalho 
Johan Löfstrand 
Eva Lindh 
Mattias Ottosson 

1. Erica Nådin 
2. Elias Georges 
3. Anna Johansson 
4. Mattias Geving 
5. Maria Johansson Gray 

V Linda Westerlund 
Snecker (personvald) 

1. Peter Butros 
2. Lilibet Gustafsson 
3. Jessica Eek 

MP Rebecka Le Moine 
(personvald) 

1. Margareta Fransson 
2. Robert Damberg 
3. Mia Sköld 

SD Jörgen Grubb 
Markus Wiechel 
Jonas Andersson 

1. Christina Nilsson 
2. Darko Mamkovic 
3. Marcus Lejonqvist 

Källa: Valmyndigheten 
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Bilaga 3a – Valda ledamöter från norra valkretsen till Norrköpings 
kommunfullmäktige 2019 – 2022, ursprungligt invalda efter valet 2018 

Parti Ordinarie Ersättare 

 M Roger Eklund-Åkesson 
Einar Ottesen 

Mårten Jarl 
Anna Sotkasiira Wik 
Kerstin Nordenberg 
Nedim Demir 
Lina Alm 
Patrik Andersson 
Eva-Britt Passmark 
Hans Teinmark 

Sara Wing 
Gunnar Bredin 
Per Helgesson 
Åke Bjerselius 
Sebastian Katsinas 
Gustav Bram 
Sten Alstander 
Said Nison 
Edin Maslesa 
Anders Magnusson 

C Ellen Ek 
Erik Darenius 

Kajsa Törnqvist Netz 
Ingela Fredriksson 
Alexandra Asp 

L Fredrik Franzén 
Anita Jernberger 
Monica Holtstad 

Patrik Karlson 
Mats Pettersson 
Evelina Nejdemo Glad 

KD Eva-Britt Sjöberg (personvald) 
Jenny Listedius  

Elvira Wibeck 
Mattias Hubner 
Eva Moberg 

S Lars Stjernkvist (personvald) 
Inger Petersson 
Per Ziljat 
Maria Öhrström 
David Ergül 
Inger Hasselgren 
 

Claes Nöjd 
Georgette Melki 
Anne-Lie Nielsen 
Orlando Cardenas 
Ann-Christine Nordqvist 
Niklas Landstedt 
Ann-Charlotte Wiberg 
Mats Nilsson 

S Mattias Ottosson 
Magnus Cato 
Louise Malmström 
Göran Färm 
Eva Vikmång 
Olle Johansson 
Sara Eriksson  

Alexander Winge 
Maj Kalwa 
Linus Emmoth 
Lena Lundman 
Andreas Bohlin 

V Nicklas Lundström (personvald) 
Deniz Butros 
Anna Björkdahl 
Mona Olsson 

Olof Carlstein 
Mia Matsson 
Markus Posada 
Lottie Broman 

MP Ingela Kandre 
Jens Andersson (personvald) 

Ingemar Hillerström 
Hildegard Jarskog 

SD Johan Lindekrantz 
Clara Aranda 
Jan Petersson 
Florian Arandra 
Lise-Lotte Lindgren 
Sandra Karlson 
Benny Sellborn 

Eva-Marie Johnsen 
Linus Gistedt 
Naima Bahnam Johansson 
Issa Issa 
Wasuthida Pinsakulnee 
Mats Forsberg 
Torgny Solvinder 

Källa: Valmyndigheten 
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Bilaga 3b – Valda ledamöter från södra valkretsen till Norrköpings 
kommunfullmäktige 2019 – 2022, ursprungligt invalda efter valet 2018 

Parti Ordinarie Ersättare 

M Sophia Jarl (personvald) 
Ingrid Cassel 
Fredrik Björkman 
Christer Frey 
Joanna Sjölander 
Fredrik Bergqvist 
Päivi Johansson 
Pär Linderoth 
Sylvia Nilsson 
Ronny Ståhling 

Sara Wing 
Gunnar Bredin 
Per Helgesson 
Åke Bjerselius 
Sebastian Katsinas 
Gustav Bram 
Sten Alstander 
Said Nison 
Edin Maslesa 
Anders Magnusson 

C Karin Jonsson (personvald) 
Christian Widlund 
Lars-Olof Johansson  

Kajsa Törnqvist Netz 
Ingela Fredriksson 
Alexandra Asp 

L Reidar Svedahl (personvald) 
Juno Blom (personvald) 

Patrik Karlson 
Mats Pettersson 
Evelina Nejdemo Glad 

KD Niclas Clarén  
Tomas Tekmen (personvald) 
Isa Isa (personvald) 

Elvira Wibeck 
Mattias Hubner 
Eva Moberg 

S Thomas Idenås 
Kikki Liljeblad 
Olle Vikmång 
Maria Sayeler 
Claes Särevall 
Irma Görtz 
Senad Mutic 
Åsa Sköldestig 
Roger Källs 
Jessica Svensson 

Claes Nöjd 
Georgette Melki 
Anne-Lie Nielsen 
Orlando Cardenas 
Ann-Christine Nordqvist 
Niklas Landstedt 
Ann-Charlotte Wiberg 
Mats Nilsson 

S Annette Sjöö 
Fransisco Montero Carnot 
Lena Wass  

Alexander Winge 
Maj Kalwa 
Linus Emmoth 
Lena Lundman 
Andreas Bohlin 

V Ricardo Olivares 
Peter Butros 
Annika Kaiser  

Olof Carlstein 
Mia Matsson 
Markus Posada 
Lottie Broman 

MP Mia Sköld (personvald) Ingemar Hillerström 
Hildegard Jarskog 

SD Darko Mamkovic (personvald) 
Conny Samoraj 
Robert Cederlund 
Kim Sköld 
Anette Kemgren 
Matthias Olofsson 
Ingvar Våxmo 

Eva-Marie Johnsen 
Linus Gistedt 
Naima Bahnam Johansson 
Issa Issa 
Wasuthida Pinsakulnee 
Mats Forsberg 
Torgny Solvinder 

Källa: Valmyndigheten 
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Bilaga 4 – Valda ledamöter till landstingsfullmäktige Östergötlands län 
2019 – 2022 från valkretsen Norrköping, ursprungligt invalda efter valet 
2018 

Parti Ledamot Ersättargrupp 

M Marie Morell (personvald) 
Per Jameson 
Jörgen Rundgren 
Jörgen Olofsson 
Eva Hermansson 
Jan Owe-Larsson 
Simon Johansson 

Fame Demir 
Lars Ahlm 
Anders Boqvist 
Ingrid Cassel 
Päivi Johansson 
Anna Sotkasiira Wik 
Kerstin Nordenberg 

C Kerstin Sjöberg 
Roger Sandström 

Madeleine Johansson 
Johan Lundgren 
Ingela Fredriksson 

L Alexander Höglund (personvald) Ulla Sandén 
Claes Fritsch 
Pavlina Wallin 

KD Anders Eksmo 
Elvira Wibeck 

Anna Broman Butler 
Tomas Tekmen 
Erik Tingberg 

S Kaisa Karro 
Thomas Idenås 
Eva Andersson 
Klas Corbelius 
Birgitta Wessman-Thyrsson 
David Ergül 
Ann-Charlotte Wiberg 
Johan Ottoson 
Ann-Christine Nordqvist 

Olle Vikmång 
Annica Johansson 
Linus Emmoth 
Anna-Lena Pettersson 
Orlando Cardenas 
Marjam Sultanova 
Jan-Erik Persson 
Sara Eriksson 
Christoffer Hagström 

V Ricardo Olivares 
Malin Östh 
Mona Olsson 

Tobias Holmberg 
Anna Björkdahl 
Nicklas Lundström 

MP Bengt Cete  Hildegard Jarskog 
Robert Damberg 
Peter Nolinge 

SD Clara Aranda (personvald) 
Darko Mamkovic 
Richard Svensson 
Christina Nilsson 

Helena Dössing 
Anne-Sofie Olsson 
Joakim Gustavsson 
Johnny Karlberg  

Källa: Valmyndigheten 
. 
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Under åren har ett antal rapporter i serien Fokus Statistik publicerats. De innehåller kortare 

sammanställningar inom olika områden. 

 

Rapporterna finns att läsa på Norrköpings kommuns hemsida www.norrkoping.se.  

De kan dessutom beställas från kommunstyrelsens kontor, utrednings- och utvecklingsenheten, e-

postadress planeringochstatistik@norrkoping.se. 
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www.norrkoping.se 
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